CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2020

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Prefeito Municipal

Thiago Peçanha Lopes e o Secretario de Obras e Urbanização, a pavimentação

asfáltica ou em PVS na Rua Anfilóquio Paz Batista  em Campo Acima neste,

neste município,

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 05 de agosto de 2020.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação partiu dos moradores desta rua na localidade de Campo

Acima, que fica localizada  atrás do antigo posto de saúde. Temos recebidos

constantes solicitações sobre a necessidade da realização de pavimentação

asfáltica ou PVS nesta referida rua.

Assim sendo, rogamos o apoio dos nobres pares, e principalmente do Prefeito

Municipal em Exercício, para que possamos satisfazer os clamores dos

moradores desta rua, no atendimento a essa tão esperada benfeitoria nesta rua.

Na certeza que o Executivo será solidário a esta reivindicação, solicito aos nobres

colegas apoio a presente proposição.

Identificador: 38003300390031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-08-06T15:45:14-0300